D.O.S

03

Ano IV ● Nº 762
Sexta-feira, 05 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 1.072
DE 04 DE NOVEMBRO DE 202

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Nathalia Noli Maes dos Santos,
matrícula nº 960867-1, do cargo comis-
sionado de Assessor de Processos Admi-
nistrativos, Símbolo CCE-8, vinculada à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, produzindo seus efeitos a
partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 04 de novembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 15.240/2021
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do Processo Ad-
ministrativo nº 15.240/2021, confirmado
através da emissão do parecer favorável
da Procuradoria Geral do Município à fo-
lha 43 o Termo de Ratificação de Dispen-
sa de Licitação, para fins de celebração
do contrato de locação de imóvel, para
implantação de um depósito destinado a
guardar materiais escolares, que atendem
a todo Município de Saquarema, pelo pra-
zo de 12 (doze) meses, com início em 01
de outubro de 2021 e término em 30 de
setembro de 2022, pelo valor mensal de
R$ 18.638,87 (dezoito mil, seiscentos e
trinta e oito reais e oitenta e sete centa-
vos), fundamentado no art. 24, inciso X da

Lei Federal nº 8.666/93.
Saquarema, 30 de setembro de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Processo Administrativo nº 15.240/2021
Modalidade: Dispensa de Licitação - art.
24, inciso X da Lei Federal n° 8.666/93.
Locador: Nivaldo Haweroth.
Locatário: Município de Saquarema.
Objeto: Locação do imóvel situado na
Rodovia Amaral Peixoto km 75, nº 73.494
– Bicuíba – Saquarema-RJ, para implan-
tação de um depósito destinado a guardar
materiais escolares, que atendem a todo
Município de Saquarema.
Prazo de Locação: 12 (doze) meses,
com início em 01 de outubro de 2021 e
término em 30 de setembro de 2022.
Valor Mensal: R$ 18.638,87 (dezoito mil,
seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e
sete centavos).
Data da Assinatura: 30 de setembro de
2021
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO DE
DESIGNAÇÃO DE FISCAL

DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 15.2402021.
Contrato de locação.
Objeto: Locação de imóvel para implan-
tação de depósito destinado a guardar
materiais escolares da Secretaria Munici-
pal de Educação do município de Saqua-
rema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do art.
67, da Lei Federal nº. 8.666, 21 de junho
de 1993.
2 – Fica designado o servidor Divanil Fon-
tes Pinheiro – matrícula nº 45.730, para
exercer a função de fiscal do contrato de
locação do processo administrativo n°
15.240/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual
sejam devidamente cumpridas, anotan-

do em registro próprio as ocorrências e
reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência que não
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 30 de setembro de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 3.404/2020.
Modalidade: Pregão Presencial nº
079/2021 – Registro de Preços.
Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de som, luz, gerador e pai-
néis de led para eventos e shows da Se-
cretaria Municipal de Esporte, Lazer e Tu-
rismo, ao longo de 12 (doze) meses.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e o ato
de adjudicação à folha 804, em favor da
empresa Edna Rosa Neto Siciliano & Cia
– LTDA – ME – CNPJ 07.579.818/0001-
50, referente aos itens 01, 02, 03, 04,
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 14, no valor
total de R$ 1.127.800,00 (um milhão,
cento e vinte e sete mil e oitocentos re-
ais), e em favor da empresa R.D.R Pro-
duções e Serviços - LTDA – EPP - CNPJ
05.966.632/0001-28 referente aos itens
05 e 13, no valor total de R$ 212.300,00
(duzentos e doze mil e trezentos reais).
Saquarema, 04 de novembro de 2021.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 033/2021

Processo Administrativo nº 17.821/2020
Ref. Operacionalização, gerenciamento e
a execução de atividades, ações e servi-
ços de saúde na Policlínica Municipal Pre-
feito Carlos Campos da Silveira, Centro
de Especialidades Odontológicas (CEO),
Casa do Diabético, Centro de Imagens,
Posto de Urgência de Saquarema, Posto
de Urgência de Sampaio Correia, Posto
de Urgência de Jaconé, Hospital Nossa
Senhora de Nazareth e Central de Mar-
cação.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Projeto Social Cresce Co-
munidade - Prima Qualitá Saúde - CNPJ

ATOS DA PREFEITA

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle